



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO Nº 5/2019

Inexigibilidade Nº. 5/2019

Processo Administrativo de Compra nº 55/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENFERMAGEM COM ESPECIALIZAÇÃO EM OBSTETRICIA PARA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

Prazo para Credenciamento: de 14 de Março de 2019 à 31 de dezembro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 13 de março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 6/2019**, visando a **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais).

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneca para alimentação Escolar com altura de 85mm, espessura de 3mm, 1,5cm de alça, diâmetro de (boca 77mm - base ext. 200mm/base 50mm), capacidade 300ml. fabricado em polipropileno, BMC	santana	UND	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00

	ou SMC; Virgem de 1º uso; Paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; Formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); Atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA quanto a metais pesados; acabamento fosco ou microtexturizado; resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos; Possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina lava louças; cor amarelo escolar, durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa, definida pela Secretaria Municipal de educação. Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Trinta e seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.					
2	Colher de Mesa em Aço Inox para Alimentação Escolar, Comprimento 198 mm, espessura 2,5 mm, feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas	martinazo	UND	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
3	Colher de Sobremesa em Aço Inox Para Alimentação Escolar, comprimento 178mm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas.	martinazo	UND	1000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
4	Prato para Alimentação Escolar, altura 32mm, espessura 2,5mm, largura da aba 15mm, diâmetro (boca 195mm, base	rainha	UND	1000	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

127mm), capacidade 600ml. Fabricado em poppropileno, BMC ou SMC; Virgem de 1º uso; com abas: paeredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável; formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogeneia em toda a peça; conforme normas da Anvisa quanto a metais pesados; acabamento fosco ou microtexturização; resistente à temperatura de 100°Celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina lava louças; cor "amarelo escolar", durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa definida pela Secretaria Municipal de Educação; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Trinta e seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.489,00 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).
FORNECEDOR: CELSO MARTINS DE OLIVEIRA - INFORMÁTICA - ME - CNPJ: 27.781.724/0001-76

Item	Descrição	Marc a	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200 ML	NAD IR	UND	50	R\$ 5,4 3	R\$ 271,5 0
2	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, RESITENTE AO CALOR E QUEDAS; NA COR BRANCO GELO, DIAMETRO 22CM	NAD IR	UND	100	R\$ 5,5 2	R\$ 552,0 0
3	TRAVESSA EM VIDRO GRANDE, CAPACIDADE 5,3 LITROS COMPRIMENTO 40,4CM, LARGURA 24,9CM, ALTURA 7CM. TRAVESSA RETANGULAR EM VIDRO RECICLAVEL, RETORNAVEL, REUTILIZAVEL, COM ALÇA NAS LATERAIS;	NAD IR	UND	30	R\$ 37, 86	R\$ 1.135, 80

	PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL E LAVA LOUÇAS.					
4	TRAVESSA EM VIDRO MÉDIA, CAPACIDADE 2,2 LITROS, COMPRIMENTO 34,6CM, LARGURA 20,7 CM, ALTURA 7CM. TRAVESSA RETANGULAR EM VIDRO RECICLAVEL, RETORNAVEL, REUTILIZAVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREZERS, GELADEIRAS E LAVA LOUÇAS.	NAD IR	UND	30	R\$ 27, 90	R\$ 837,0 0
5	TRAVESSA EM VIDRO PEQUENA, CAPACIDADE 1,6 LITROS, COMPRIMENTO 29,6CM LARGURA 17,8CM ALTURA 5CM. TRAVESSA RETANGULAR EM VIDRO RECICLAVEL, RETORNAVEL, REUTILIZAVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZERS, GELADEIRA E LAVA LOUÇAS.	NAD IR	UND	30	R\$ 23, 09	R\$ 692,7 0

LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.164,00 (três mil, cento e sessenta e quatro reais).
FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84

Item	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit. .	Valor Total
1	Colher Grande em Aço Inox, comprimento 36cm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja eu uma única peça.	GP INOX	UND	22	R\$ 5,53	R\$ 121,6 6
2	Concha Grande em Aço Inox, com capacidade de 100ml, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.	GP INOX	UND	22	R\$ 9,75	R\$ 214,5 0
3	ABRIDOR DE LATA REFORÇADO, EM INOX, ESPESURA MINIMA DE 1,0MM.	GP INOX	UND	20	R\$ 2,94	R\$ 58,86
4	Escumadeiras em Alumínio reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54 cm de comprimento.	VIGOR	UND	22	R\$ 11,4 7	R\$ 252,3 4
5	ESPREMEDOR DE ALHO DE ALUMÍNIO manual em inox reforçado, com cabo anatômico e em inox, sistema de auto limpeza, tamanho aproximado 25cm.	GP INOX	UND	22	R\$ 15,3 9	R\$ 338,5 8

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

6	FACA DE CHURRASCO EM INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SERRILHA MÍNIMA DE 1,0mm CABO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO 20cm.	GP INOX	UND	22	R\$ 10,03	R\$ 220,66
7	Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 9,93	R\$ 993,00
8	Garfo de Mesa em inox, comprimento 199mm, espessura 2,5 mm, feito totalmente em aço inox aisi 304 ou 340. lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça sem emendas.	GP INOX	UND	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00
9	Pegador Multiuso totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30cm, em material de primeira qualidade.	GP INOX	UND	50	R\$ 6,31	R\$ 315,50
10	RALO EM INOX - COM 4 FACES E CABO PLÁSTICO, medindo 17x9x7	GP INOX	UND	30	R\$ 12,83	R\$ 384,90

LOTE 5 Valor Total do Lote: 7.939,00 (sete mil, novecentos e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 8 LITROS	PLASVAL E	UND	30	R\$ 9,09	R\$ 272,70
3	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS	PLASVAL E	UNI	20	R\$ 15,31	R\$ 306,16
4	BANDEJA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA SERVIÇO DE REFEIÇÃO, NA COR LARANJA, MEDINDO 47,5X33MM, COM BORDAS E COM ALÇAS.	SEMAZA	UND	22	R\$ 65,50	R\$ 1.441,00
6	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPAS, RESISTENTE, TRANSPARENTES,	RISCHIOTO	UNI	22	R\$ 57,82	R\$ 1.272,04

7	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO, PARA CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3,5 LITROS, COM TAMPAS ARTICULÁVEIS (ABRE E FECHA), ALÇA RESISTENTE, 1ª LINHA, MATERIAL ATÓXICO E INCOLOR FOSCO.	PLASVAL E	UNI	50	R\$ 9,16	R\$ 458,00
10	LIXEIRA PEQUENA COM TAPA DE PEDAL PARA ÁREA INTERNA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURAS/FECHAMENTO DA TAMPAS ABRICADA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CORES VARIADAS, COM ADITIVO ANTI UV, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DIZES MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	SANTANA	UNI	50	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
11	POTE PLÁSTICO, COM TAMPAS TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	PLASVAL E	UNI	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00
12	TABUA DE CORTE, BRANCA, DIMENSÕES - MEDINDO 40X30CM. MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICO COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. FURO PARA PENDURAR, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.	SOLRAZ	UNI	30	R\$ 57,07	R\$ 1.712,10

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 30.790,00 (trinta mil, setecentos e noventa reais).

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES ME - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	---------	------------	----------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	ASSADEIRA DE ALUMINIO GRANDE, NUMERO 7, ESPESSURA 2,5MM, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ALTURA 8CM, FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO; DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELETRICO.	CAMBÉ	UND	30	R\$ 123,73	R\$ 3.711,95
2	ASSADEIRA DE ALUMINIO MÉDIA NUMERO 6, ESPESSURA 2,5MM, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 35CM, ALTURA 7CM, FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR; COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELETRICO.	CAMBÉ	UND	30	R\$ 51,86	R\$ 1.555,80
3	CAÇAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALTURA 18CM, ESPESSURA 5 MM, COM TAMPAS ALÇAS REFORÇADAS.	CAMBÉ	UND	12	R\$ 132,37	R\$ 1.588,44
4	CAÇAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE 14 LITROS, ALTURA 15 CM, ESPESSURA 5 MM, COM TAMPAS ALÇAS REFORÇADAS.	CAMBÉ	UND	22	R\$ 110,94	R\$ 2.440,68
6	CALDEIRÃO EM ALUMINIO FUNDIDO, TAMPAS EM ALUMINIO FUNDIDO, 15 LITROS, ALTURA 25 CM, ESPESSURA 4MM	CAMBÉ	UND	22	R\$ 152,72	R\$ 3.359,84
7	CALDEIRÃO EM ALUMINIO, CAPACIDADE 08 LITROS, DIÂMETRO 20 CM, ALTURA 20 CM	CAMBÉ	UND	22	R\$ 135,75	R\$ 2.986,50
8	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, DIÂMETRO 35 CM, COM ALÇAS E PÉS.	CAMBÉ	UND	22	R\$ 47,43	R\$ 1.043,46
9	JOGO DE MANTIMENTOS EM ALUMINIO POLIDO, COMPOSTO DE 5 PEÇAS (POTES) TAMANHOS: 22CM, 20CM, 18CM, 16CM, 14CM DE DIÂMETRO.	CAMBÉ	UND	22	R\$ 72,93	R\$ 1.604,46
10	LEITEIRA DE ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, COM ALÇAS EM MADEIRA QUE PORPORCIONE SEGURANÇA PARA MANUSEIO, ESPESSURA DE 3 MM, CAPACIDADE DE 5LITROS.	CAMBÉ	UND	22	R\$ 38,08	R\$ 837,76
11	PANELA DE ALUMINIO GRANDE, INDUSTRIAL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, CABO DE BAQUELITE, ESPESSURA DE NO MINIMO 3MM,	CAMBÉ	UND	22	R\$ 150,75	R\$ 3.316,50

12	PANELA DE ALUMINIO MÉDIA, INDUSTRIAL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, CABO DE BAQUELITE, ESPESSURA DE NO MINIMO 3 MM, CAPACIDADE DE 20 LITROS	CAMBÉ	UND	22	R\$ 112,01	R\$ 2.464,22
13	PANELA DE ALUMINIO PEQUENA INDUSTRIAL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, CABO DE BAQUELITE, ESPESSURA DE NO MINIMO 3MM, DIÂMETRO 28CM, ALTURA 13CM, CAPACIDADE DE 8 LITROS.	CAMBÉ	UND	22	R\$ 109,32	R\$ 2.405,04
14	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMESTICO, EM ALUMINIO ESPECIAL POLIDO, TAMPAS COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 7 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO IN METRO.	PANEL UX	UND	30	R\$ 73,72	R\$ 2.211,60
15	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMA DE 4,0MM, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPAS E NA PANELA, TAMPAS COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO IN METRO.	PANEL UX	UND	15	R\$ 84,25	R\$ 1.263,75

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa Térmica de 5 litros com tripé retrátil, alça para transporte, bocal largo que facilite a entrada de líquidos, torneira com travamento para retirada de líquido, líquidos quentes e frios, conservação de até 6 horas.	ALADIN	UND	15	R\$ 31,77	R\$ 476,52
2	Garrafa térmica para líquidos quentes, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingos, capacidade de 1,8 litros.	ALADIN	UND	22	R\$ 28,34	R\$ 623,48

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bico para Mamadeira de silicone, com formato ortodôntico, anatômico, flexível e macio. Indicado para líquidos ralos (leite, água e chá). A partir de 6 meses.	DANTEX	UND	50	R\$ 3,11	R\$ 155,40
3	Escova de Lavar Mamadeira com cabo plástico, arame torcido e cerdas de nylon. Tamanho 25.00 x 5.00	PITUCA	UND	30	R\$ 19,87	R\$ 596,10
4	Mamadeira em polipropileno, bico de silicone, ortodôntico, para crianças a partir de 6 meses. capacidade: 240 ml. Decorada com estampas lúdicas, masculina e feminina. Produto deve ser aprovado pelo INMETRO.	PITUCA	UND	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
5	Pente para cabelo .Inquebrável. Composição: resina plástica com pigmento. Não perecível. Validade indeterminada.	DARSA	UND	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 60.582,00 (sessenta mil , quinhentos e oitenta e dois);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 28 de fevereiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1946/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 6/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA

CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Valor Global: R\$ 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1947/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 6/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CELSO MARTINS DE OLIVEIRA - INFORMÁTICA - ME

CNPJ Nº: 27.781.724/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Valor Global: R\$ 3.489,00 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1948/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 6/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: HERNANDES & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 20.798.806/0001-84

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Valor Global: R\$ 11.103,00 (onze mil, cento e três reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1949/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 6/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Valor Global: R\$ 33.570,00 (trinta e três mil, quinhentos e setenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 13 de março de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 550 dias (um ano seis meses e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 13 de março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N.º 8680/2019

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado **JEDERSON DIOGO BARBOSA**, inscrito no RG nº 10.931.345-9 SESP/PR e CPF nº 082.126.599-76, no cargo Assessor da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Quadro de Pessoal Comissionado CC-4 no dia 13 de Março de 2019.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 8676/2019

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado **LEANDRO CIRILO MARQUES**, inscrito no RG nº 8.906.009-5 SESP/PR e CPF nº 051.471.859-50, no cargo Diretor do Departamento de Turismo, do Quadro de Pessoal Comissionado CC-3 no dia 12 de Março de 2019.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de Março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 090/2019

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Conceder à servidora Srª. **IRENE SENTECHECHEM**, ocupante do cargo de Aíssistente Administrativo, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 13/03/2019 à 11/06/2019, de acordo com requerimento datado em 13/03/2019, referente ao período aquisitivo de 2008/2013.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 086/2019

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Conceder à servidora Srª. **MÔNICA DE JESUS MOREIRA DOS SANTOS**, ocupante do cargo de Professora (1º padrão), Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 11/03/2019 à 09/06/2019, de acordo com requerimento datado em 11/03/2019, referente ao período aquisitivo de 2008/2013.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 085/2019

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Conceder à servidora Srª. **JOICE RAFAELA DE CAMPOS**, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 11/03/2019 à 09/06/2019, referente ao período aquisitivo de 2007/2012.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Março de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 13 de março de 2019

Ano VIII Edição nº 044- 2019

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.